



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

平成29年8月7日

上場会社名 株式会社LIXILグループ 上場取引所 東 名
 コード番号 5938 URL <http://www.lixil.com/jp/investor/>
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 瀬戸 欣哉
 問合せ先責任者 (役職名) IR室 室長 (氏名) 平野 華世 TEL 03-6268-8806
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト、機関投資家向け）

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績（平成29年4月1日～平成29年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		事業利益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	431,878	1.2	18,706	27.1	18,602	28.4	17,183	△15.1	11,070	△2.7	10,234	△12.1
29年3月期第1四半期	426,632	△7.2	14,722	△2.8	14,493	38.7	20,237	ー	11,381	ー	11,642	ー

	四半期包括利益合計額		基本的1株当たり四半期利益	希薄化後1株当たり四半期利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	28,178	ー	35.55	32.17
29年3月期第1四半期	△31,665	ー	40.57	39.67

(注) 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出した金額であります。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	2,060,201	616,474	577,968	28.1
29年3月期	2,042,165	559,431	547,244	26.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	ー	30.00	ー	30.00	60.00
30年3月期	ー				
30年3月期（予想）		30.00	ー	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成30年3月期の連結業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		事業利益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	890,000	2.2	40,000	0.4	37,000	△3.4	34,500	△17.1	24,900	3.9	23,000	△4.8	79.95
通期	1,850,000	3.6	95,000	7.6	75,000	11.1	70,000	6.0	46,800	11.7	43,000	1.2	149.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社 （社名）－、除外 一社 （社名）－

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

30年3月期1Q	313,054,255株	29年3月期	313,054,255株
30年3月期1Q	25,009,309株	29年3月期	25,361,045株
30年3月期1Q	287,871,354株	29年3月期1Q	286,979,970株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記述されている将来の見通しとは大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料は同日にTDnetで開示及び当社ホームページに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態及びキャッシュ・フローの概況	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結純損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第 1 四半期連結累計期間における我が国経済は、堅調な外需等により前年から引き続き緩やかな回復基調を見せております。住宅投資についても、新設住宅着工戸数は概ね堅調に推移しており、リフォーム市場においては政府の住宅ストック循環支援事業補助金制度等による底上げにより前年からは回復基調にあります。

また、海外経済は、底堅い米国の成長に牽引される形で欧州・中国等もそれぞれ堅調な伸びを見せておりますが、トランプ政権や英国の今後の動向次第では先行きに不透明感が増す可能性があります。

このような環境のもと、当第 1 四半期連結累計期間の業績は、売上収益は前連結会計年度における子会社の売却に伴う減少があったものの、国内・海外ともに水回り商品が好調に推移したことなどから4,318億78百万円（前年同四半期比1.2%増）、事業利益は増収効果による粗利増に加え、前連結会計年度に引き続き強固なコストダウン施策を推進した結果187億6百万円（前年同四半期比27.1%増）と増収増益となりました。また、営業利益は186億2百万円（前年同四半期比28.4%増）と事業利益と同様に増益となりました。

一方で、税引前四半期利益は借入金の返済に伴い支払利息の負担が減少したものの、前年同四半期の為替換算影響に伴う100億円を超える一過性の評価益がなくなったことなどにより171億83百万円（前年同四半期比15.1%減）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は102億34百万円（前年同四半期比12.1%減）とそれぞれ減益となりました。

セグメント別の概況は次のとおりであります。

[ウォーターテクノロジー事業]

ウォーターテクノロジー事業においては、CM効果などによる国内売上の増加に加え、海外売上も引き続き堅調な伸びを見せた結果、売上収益は1,664億14百万円（前年同四半期比4.5%増）、事業利益は159億7百万円（前年同四半期比14.3%増）と増収増益でありました。

[ハウジングテクノロジー事業]

ハウジングテクノロジー事業においては、前連結会計年度に一部子会社を売却した影響から、売上収益は1,297億59百万円（前年同四半期比2.1%減）、事業利益は69億21百万円（前年同四半期比22.3%減）と減収減益でありました。

[ビルディングテクノロジー事業]

ビルディングテクノロジー事業においては、海外子会社の収益回復に加え、大型物件が進捗したことなどから売上収益は608億89百万円（前年同四半期比3.4%増）と増収、事業損失は4億43百万円（前年同四半期は32億65百万円の事業損失）となりました。

[キッチンテクノロジー事業]

キッチンテクノロジー事業においては、引き続きCM投入等を通じて主力商品の拡販に努めたことなどから、売上収益は281億1百万円（前年同四半期比7.9%増）と増収、事業利益は5億24百万円（前年同四半期は1億75百万円の事業損失）となりました。

[流通・小売り事業]

流通・小売り事業においては、売上収益は439億24百万円（前年同四半期比0.2%減）とほぼ横ばいで推移したものの、仕入改善及び既存店の経費削減などにより事業利益は25億55百万円（前年同四半期比5.2%増）と増益でありました。

[住宅・サービス事業等]

住宅・サービス事業等においては、前連結会計年度に一部子会社が連結範囲から外れた影響から、売上収益は114億61百万円（前年同四半期比23.6%減）、事業利益は4億39百万円（前年同四半期比56.5%減）と減収減益でありました。

なお、セグメント別の売上収益はセグメント間取引消去前であり、事業損益は全社費用控除前であります。

(2) 当四半期の財政状態及びキャッシュ・フローの概況

当第 1 四半期連結会計期間末の総資産は、季節的要因による営業債権及びその他の債権の減少などがあったものの、棚卸資産の増加に加え、子会社の取得や為替影響によりのれん及びその他の無形資産が増加したことなどから、前連結会計年度末に比べて180億36百万円増加の 2 兆602億 1 百万円となりました。なお、資本は6,164億74百万円、親会社所有者帰属持分比率は28.1%であります。

キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

当第 1 四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、264億40百万円の資金増加となりました。前年同四半期に比べて17億44百万円の減少となり、この主な要因は、運転資本の変動があったものの、利息の支払額の増加があったことなどによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出に加え、子会社の取得による支出があったことなどから228億14百万円の資金減少となりました。前年同四半期に比べて75億22百万円の資金減少であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、子会社の上場に伴う株式売却収入や新株発行による収入などがあったものの、配当金の支払のほか、有利子負債の調達と返済を行ったことなどから63億99百万円の資金減少となりました。前年同四半期に比べて128億89百万円の資金減少であります。

これらの結果、当第 1 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、換算差額による影響などを含めると、前連結会計年度末に比べて11億84百万円減少の1,203億79百万円であります。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2017年 3 月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2017年 6 月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	121,563	120,379
営業債権及びその他の債権	391,256	363,558
棚卸資産	204,581	219,032
工事契約資産	92,431	87,093
未収法人所得税等	3,144	5,051
その他の金融資産	12,217	13,768
その他の流動資産	23,718	26,569
小計	848,910	835,450
売却目的で保有する資産	873	882
流動資産合計	849,783	836,332
非流動資産		
有形固定資産	538,137	538,211
のれん及びその他の無形資産	474,315	516,275
投資不動産	7,143	7,098
持分法で会計処理されている投資	23,913	14,801
その他の金融資産	95,277	94,644
繰延税金資産	45,162	44,348
その他の非流動資産	8,435	8,492
非流動資産合計	1,192,382	1,223,869
資産合計	2,042,165	2,060,201

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2017年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	350,477	333,978
社債及び借入金	251,326	240,180
工事契約負債	33,288	32,796
未払法人所得税等	10,578	15,506
その他の金融負債	7,291	934
引当金	1,516	1,255
その他の流動負債	122,709	126,384
流動負債合計	777,185	751,033
非流動負債		
社債及び借入金	508,582	488,060
その他の金融負債	29,108	29,931
退職給付に係る負債	73,809	77,712
引当金	6,909	6,898
繰延税金負債	73,437	76,961
その他の非流動負債	13,704	13,132
非流動負債合計	705,549	692,694
負債合計	1,482,734	1,443,727
資本		
資本金	68,121	68,121
資本剰余金	260,901	272,530
自己株式	(53,362)	(52,622)
その他の資本の構成要素	14,860	31,534
利益剰余金	256,724	258,405
親会社の所有者に帰属する持分	547,244	577,968
非支配持分	12,187	38,506
資本合計	559,431	616,474
負債及び資本合計	2,042,165	2,060,201

(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結純損益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2017年 4 月 1 日 至 2017年 6 月 30日)
売上収益	426,632	431,878
売上原価	(294,426)	(293,310)
売上総利益	132,206	138,568
販売費及び一般管理費	(117,484)	(119,862)
その他の収益	3,205	2,937
その他の費用	(3,434)	(3,041)
営業利益	14,493	18,602
金融収益	12,991	8,529
金融費用	(6,991)	(9,794)
持分法による投資利益(損失)	(256)	(154)
税引前四半期利益	20,237	17,183
法人所得税費用	(8,856)	(6,113)
四半期利益	11,381	11,070
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	11,642	10,234
非支配持分	(261)	836
四半期利益	11,381	11,070
1株当たり四半期利益(円)		
基本的1株当たり四半期利益	40.57	35.55
希薄化後1株当たり四半期利益	39.67	32.17

(要約四半期連結包括利益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2017年 4 月 1 日 至 2017年 6 月 30 日)
四半期利益	11,381	11,070
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	(5,284)	—
純損益に振り替えられることのない項目合計	(5,284)	—
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目		
売却可能金融資産の公正価値の純変動	(1,833)	3,074
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分	(532)	2,167
在外営業活動体の換算差額	(34,662)	9,943
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	(735)	1,924
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目合計	(37,762)	17,108
税引後その他の包括利益	(43,046)	17,108
四半期包括利益	(31,665)	28,178
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	(30,139)	27,135
非支配持分	(1,526)	1,043
四半期包括利益	(31,665)	28,178

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
				在外営業活動体の換算差額	確定給付制度の再測定	売却可能金融資産の公正価値の純変動	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2016年4月1日 残高	68,121	261,024	(54,898)	3,470	—	14,780	(1,931)
四半期利益	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	(33,397)	(5,284)	(1,833)	(532)
四半期包括利益	—	—	—	(33,397)	(5,284)	(1,833)	(532)
自己株式の取得	—	—	(3)	—	—	—	—
自己株式の処分	—	(0)	0	—	—	—	—
株式報酬取引	—	(4)	78	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	—	—	—	—	—	—
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	5,284	—	—
所有者との取引額等合計	—	(4)	75	—	5,284	—	—
2016年6月30日 残高	68,121	261,020	(54,823)	(29,927)	—	12,947	(2,463)
2017年4月1日 残高	68,121	260,901	(53,362)	(5,143)	—	16,608	(917)
四半期利益	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	9,725	—	3,074	2,178
四半期包括利益	—	—	—	9,725	—	3,074	2,178
自己株式の取得	—	—	(5)	—	—	—	—
自己株式の処分	—	0	0	—	—	—	—
株式報酬取引	—	126	745	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	11,503	—	—	—	—	(17)
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	11,629	740	—	—	—	(17)
2017年6月30日 残高	68,121	272,530	(52,622)	4,582	—	19,682	1,244

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			利益剰余金	合計		
	持分法適用 会社における その他の包括 利益に対する 持分	その他	合計				
2016年4月1日 残高	255	6,217	22,791	227,768	524,806	12,502	537,308
四半期利益	—	—	—	11,642	11,642	(261)	11,381
その他の包括利益	(735)	—	(41,781)	—	(41,781)	(1,265)	(43,046)
四半期包括利益	(735)	—	(41,781)	11,642	(30,139)	(1,526)	(31,665)
自己株式の取得	—	—	—	—	(3)	—	(3)
自己株式の処分	—	—	—	—	0	—	0
株式報酬取引	—	6	6	68	148	—	148
配当金	—	—	—	(8,609)	(8,609)	—	(8,609)
支配が継続している子会社に対する 持分変動	—	—	—	—	—	—	—
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰 余金への振替	—	—	5,284	(5,284)	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	6	5,290	(13,825)	(8,464)	—	(8,464)
2016年6月30日 残高	(480)	6,223	(13,700)	225,585	486,203	10,976	497,179
2017年4月1日 残高	(1,660)	5,972	14,860	256,724	547,244	12,187	559,431
四半期利益	—	—	—	10,234	10,234	836	11,070
その他の包括利益	1,924	—	16,901	—	16,901	207	17,108
四半期包括利益	1,924	—	16,901	10,234	27,135	1,043	28,178
自己株式の取得	—	—	—	—	(5)	—	(5)
自己株式の処分	—	—	—	—	0	—	0
株式報酬取引	—	(210)	(210)	78	739	—	739
配当金	—	—	—	(8,631)	(8,631)	—	(8,631)
支配が継続している子会社に対する 持分変動	—	—	(17)	—	11,486	25,255	36,741
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	—	21	21
その他の資本の構成要素から利益剰 余金への振替	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	(210)	(227)	(8,553)	3,589	25,276	28,865
2017年6月30日 残高	264	5,762	31,534	258,405	577,968	38,506	616,474

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	20,237	17,183
減価償却費及び償却費	15,008	16,540
受取利息及び受取配当金	(1,162)	(1,295)
支払利息	2,803	1,215
持分法による投資損益(益)	256	154
有形固定資産除売却損益(益)	307	373
営業債権及びその他の債権の増減額(増加)	11,646	35,222
棚卸資産の増減額(増加)	(2,254)	(11,341)
営業債務及びその他の債務の増減額(減少)	(9,086)	(21,370)
退職給付に係る負債の増減額(減少)	3,115	409
その他	(1,882)	3,034
小計	38,988	40,124
利息の受取額	593	544
配当金の受取額	1,447	924
利息の支払額	(1,597)	(3,789)
法人所得税等の支払額	(11,242)	(11,363)
調査費用の支払額	(5)	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,184	26,440

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2016年 4 月 1 日 至 2016年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2017年 4 月 1 日 至 2017年 6 月 30 日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (増加)	(465)	(694)
有形固定資産の取得による支出	(11,933)	(12,198)
有形固定資産の売却による収入	646	289
無形資産の取得による支出	(4,068)	(1,756)
投資不動産の売却による収入	354	21
子会社の取得による支出	—	(9,625)
子会社の売却による収入	—	148
短期貸付金の増減額 (増加)	505	1,190
長期貸付金による支出	(16)	(57)
長期貸付金の回収による収入	47	63
投資の取得による支出	(65,069)	(73,087)
投資の売却及び償還による収入	65,040	73,102
その他	(333)	(210)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(15,292)	(22,814)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	(8,610)	(8,632)
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額 (減少)	16,320	18,464
長期借入金の調達による収入	23,050	497
長期借入金の返済による支出	(25,137)	(58,129)
非支配持分からの払込による収入	—	9,136
非支配持分への子会社持分売却による収入	—	32,392
その他	867	(127)
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,490	(6,399)
現金及び現金同等物の増減額 (減少)	19,382	(2,773)
現金及び現金同等物の期首残高	129,646	121,563
現金及び現金同等物に係る換算差額	(5,441)	1,589
売却目的保有資産に含まれる現金及び現金同等物	405	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	143,992	120,379

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第1四半期連結累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業	ビルディング テクノロジー 事業	キッチン テクノロジー 事業	流通・小売り 事業	住宅・ サービス 事業等
売上収益						
外部顧客への売上収益	154,818	131,061	58,870	23,299	44,016	14,568
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	4,376	1,462	6	2,743	1	424
計	159,194	132,523	58,876	26,042	44,017	14,992
セグメント利益 (損失) (注) 1	13,922	8,911	(3,265)	(175)	2,429	1,010
その他の収益						
その他の費用						
営業利益						
金融収益						
金融費用						
持分法による投資利益 (損失)						
税引前四半期利益						

(単位:百万円)

	合計	調整額 (注) 2	連結
売上収益			
外部顧客への売上収益	426,632	—	426,632
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	9,012	(9,012)	—
計	435,644	(9,012)	426,632
セグメント利益 (損失) (注) 1	22,832	(8,110)	14,722
その他の収益			3,205
その他の費用			(3,434)
営業利益			14,493
金融収益			12,991
金融費用			(6,991)
持分法による投資利益 (損失)			(256)
税引前四半期利益			20,237

(注) 1. セグメント利益 (損失) は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業損益を使用しております。

2. セグメント損益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主として当社及び当社の連結子会社である株式会社 L I X I L の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用であります。

当第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業	ビルディング テクノロジー 事業	キッチン テクノロジー 事業	流通・小売り 事業	住宅・ サービス 事業等
売上収益						
外部顧客への売上収益	162,974	127,968	60,853	25,214	43,922	10,947
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	3,440	1,791	36	2,887	2	514
計	166,414	129,759	60,889	28,101	43,924	11,461
セグメント利益 (損失) (注) 1	15,907	6,921	(443)	524	2,555	439
その他の収益						
その他の費用						
営業利益						
金融収益						
金融費用						
持分法による投資利益 (損失)						
税引前四半期利益						

(単位:百万円)

	合計	調整額 (注) 2	連結
売上収益			
外部顧客への売上収益	431,878	—	431,878
セグメント間の内部売上収益 又は振替高	8,670	(8,670)	—
計	440,548	(8,670)	431,878
セグメント利益 (損失) (注) 1	25,903	(7,197)	18,706
その他の収益			2,937
その他の費用			(3,041)
営業利益			18,602
金融収益			8,529
金融費用			(9,794)
持分法による投資利益 (損失)			(154)
税引前四半期利益			17,183

(注) 1. セグメント利益 (損失) は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業損益を使用しております。

2. セグメント損益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主として当社及び当社の連結子会社である株式会社 L I X I L の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用であります。